证券代码：603157             证券简称：*ST 拉夏             公告编号：临 2021-037

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

关于无法按期归还募集资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司首次公开发行募集资金暂时补充流动资金的情况

2020 年 3 月 2 日，新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司（以下简称“公司”或

“拉夏贝尔”）召开的第三届董事会第三十九次会议和第三届监事会二十二次会

议审议通过了《关于使用 A 股闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意使

用闲置募集资金 5,000 万元临时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日

起不超过 6 个月。具体内容详见公司于 2020 年 3 月 3 日披露的《拉夏贝尔关于

归还募集资金及再次使用 A 股闲置募集资金临时补充流动资金的公告》（公告编

号：临 2020-025）。

2020 年 9 月 1 日，公司召开的第四届董事会第六次会议和第四届监事会第

五次会议审议通过了《关于延长使用 A 股闲置募集资金临时补充流动资金的议

案》，同意公司将临时补充流动资金的 5,000 万元 A 股闲置募集资金的使用期限

从 6 个月延长至 12 个月。具体内容详见公司于 2020 年 9 月 2 日披露的《拉夏贝

尔关于延长使用 A 股闲置募集资金临时补充流动资金的公告》（公告编号：临

2020-113）。

截至本公告披露日，上述用于暂时补充流动资金的 5,000 万元人民币募集资

金尚未归还至募集资金银行专户。

二、公司首次公开发行募集资金账户情况

银行名称 银行账号 银行账户情况 账户余额（元）

上海浦东发展银行普陀支行 98140078801600000053 已销户 -

中信银行股份有限公司上海

中信泰富广场支行
8110201013100789768 被冻结 439,172.38

截至本公告披露日，公司募集资金账户余额合计 439,172.38 元。公司募集资

金银行专户已被法院冻结，具体详见公司于 2020 年 12 月 9 日披露的《拉夏贝尔

关于累计涉及诉讼及资产冻结情况的风险提示公告》（公告编号：临 2020-146）。

三、公司无法按期归还首次公开发行募集资金的原因

2020 年受新冠肺炎疫情及大规模关店等因素影响，公司现阶段面临较大的

偿还到期债务的现金支出压力，鉴于公司目前可用资金不足以归还募集资金；同

时由于公司募集资金银行账户被冻结，存在归还后的募集资金被冻结或划转的风

险；截止本公告披露日，公司暂无法将上述用于暂时补充流动资金的 5,000 万元

募集资金归还至公司募集资金银行专户。

四、公司下一步归还首次公开发行募集资金计划

公司现任董事会和管理层正在积极探讨解决上述募集资金归还问题的方法，

公司拟通过处置现有低效闲置资产、争取引入投资者和外部融资、落实内部各项

改革调整举措等方式努力筹措资金，并积极推动涉诉案件妥善解决，以尽快归还

暂时补充流动资金的募集资金。

五、风险提示

公司使用首次公开发行A股股票闲置募集资金 5,000万元暂时补充流动资金，

因公司流动资金紧张，暂时无法归还至募集资金账户，待资金压力有所缓解时将

尽快归还暂时补充流动资金的募集资金。

公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露义

务。公司指定信息披露媒体为《证券时报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）、香港联交所披露易网站（https://www.hkexnews.com.hk），有

关公司信息均以在上述渠道刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

董  事  会

2021 年 3 月 2 日